Протокол

заседания временной рабочей группы (штаба)

по вопросу восстановления прав граждан – участников строительства

ЖК «Новая Швейцария», застройщик – ООО «Оникс»

(в режиме видеоконференции).

         24 ноября 2023 года

Председательствовал

Заместитель председателя комитета государственного строительного надзора

 и государственной экспертизы Ленинградской области

Алексей Константинович Пасько

Присутствовали:

1.  Долгова

Оксана Валентиновна

Руководитель государственного казённого

учреждения Ленинградской области

«Управление долевого строительства

Ленинградской области»

2.

Ширяева

Александра Евгеньевна

Старший прокурор отдела по надзору за

исполнением законодательства в сфере

экономики и экологии управления по надзору

за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Ленинградской

области

3.
Нефедова

Анна Геннадьевна

Начальник отдела защиты прав потребителей

Управления Роспотребнадзора

по Ленинградской области

4.

Будник

Марина Леонидовна

Начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования «Всеволожский

муниципальный район» Ленинградской

области

5.  Моргун

Александр Николаевич

Генеральный директор

АНО «Дирекция КРТ

Ленинградской области»

6.  Иванова

Анна Викторовна

Представитель конкурсного управляющего

ООО «ОНИКС»

7.  Беленышева

Ирина Сергеевна

Участник строительства

ЖК «Новая Швейцария»

8.

Лебедев Алексей Ильич

Участник строительства

ЖК «Новая Швейцария»

9.  Соколова

Александра Юрьевна

Участник строительства

ЖК «Новая Швейцария»

10.  Морозова

Ирина Андреевна

Участник строительства

ЖК «Новая Швейцария»

11.  Сморчков

Валентин Алексеевич

Участник строительства

ЖК «Новая Швейцария»

Приняли к сведению:

1. Информацию А.К. Пасько о том, что восстановление прав граждан -

участников строительства ЖК «Новая Швейцария» планируется с использованием

механизмов, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 218-ФЗ

«О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (далее – Фонд) и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Объект принят в работу Фонда.

2. Информацию А.К. Пасько о том, что Правительством Ленинградской

области направлено письмо в Фонд с просьбой рассмотреть возможность

применения механизмов, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2021 №

218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

до конца 2023 года.

Заместитель председателя комитета

государственного строительного надзора

и государственной экспертизы

Ленинградской области                              А.К. Пасько

исп.: Балабанов М.А. 8(812)241-64-00

	1
	2